

POŻEGNANIE LATA POLĄCZONE Z MISTRZOSTWAMI POLSKI I PUCHAREM POLSKI W SUPER ENDURO V RUNDA FINALOWA

Tymbark 24 sierpnia 2014 r.

tor motocrossowy i teren przyległy
przy skrzyżowaniu dróg Piekielko-Podłopień-Tymbark

Harmonogram zawodów Super Enduro:

godz. 9.00 treningi klas: MP Junior, PP Open C, PP Open B, PP Kobiety, PP Młodzik, MP Open
godz. 11.00 kwalifikacje klas: MP Junior, PP Open C, PP Open B, PP Kobiety, PP Młodzik, MP Open
godz. 13.00 FINAŁY 1 klasy: MP Open, MP Junior, PP Open C, PP Open B, 1 klasy PP Kobiety, PP Młodzik
godz. 14.30 FINAŁY 2 klasy: MP Open, MP Junior, PP Open C, PP Open B, PP Kobiety, PP Młodzik
godz. 16.00 FINAŁY 3 klasy: MP Open
godz. 16.30 wręczenie nagród zwycięzcom poszczególnych klas

After party Mistrzostw Polski:

godz. 17.00 Losowanie nagród w loterii Stowarzyszenia Remedium
godz. 17.15 Strzałki dzieciom: pokaz pierwszej pomocy, gry i zabawy dla dzieci - OSP Tymbark
godz. 18.30 Pokaz tańca break dance - OLD FOOLZ CREW
godz. 19.00 Występ formacji Złana Marka
godz. 20.00 Losowanie nagród w loterii Stowarzyszenia Remedium
godz. 20.15 Koncert Junior Stress & Sun El Band
godz. 21.30 koncert zespołu Vavamuffin



- stoiska cateringowe - Jackówka
- atrakcje dla dzieci i młodzieży
- III Loteria fantowa Remedium

Patroni medialni:



KONTAKT DO SOŁTYSÓW GMINY TYMBARK

ANDRZEJ LIGAS
Sołtys Tymbarku, tel. 661 440 720
STANISŁAW PUCHAŁA
Sołtys Podłopienia, tel. 661 439 427
MARIAN RYBKA
Sołtys Zamieścia, tel. 661 439 137
MARIA ŁABUZ
Sołtys Zawadki, tel. 661 436 427
ZOFIA JEŻ
Sołtys Piekielka, tel. 661 436 917

Informator Samorządowy Gminy Tymbark

34-650 Tymbark 49, tel. 18 33 25 637
e-mail: k.urbanska@tymbark.pl

Gazeta jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej w kraju i za granicą z siedzibą w Krakowie.

DRUK: Drukarnia Malinowa, 34-600 Limanowa,
ul. Fabryczna 2, nakład: 1000 egzemplarzy

URZĄD GMINY W TYMBARKU
34-650 Tymbark 49
tel./faks 18 33 25 637/18 33 25 632
e-mail: ug.tymbark@tymbark.pl

KONTAKT DO RADNYCH GMINY TYMBARK

MARIAN ZIMIRSKI
Przewodniczący Rady Gminy, tel. 661 510 059

RADNI Z TYMBARKU:

DANIEL SMOTER – tel. 728 348 631
IRENA WILCZEK-SOWA – tel. 605 233 026
JAN BERDYCHOWSKI – tel. 605 232 621
PAWEŁ LEŚNIAK – tel. 605 232 902

RADNI Z PODŁOPIENIA:

BEATA ORZEL-LIMANÓWKA – tel. 605 232 179
CZESŁAW KUC – tel. 605 232 270
HALINA PALKA – tel. 605 232 165
JAN JAMRÓZ – tel. 605 232 415

RADNI Z ZAMIEŚCIA:

PAWEŁ PTASZEK – tel. 605 233 021
ZBIGNIEW PAPIEŻ – tel. 605 231 965

RADNI Z ZAWADKI:

STANISŁAW MALARZ – tel. 606 489 981

RADNI Z PIEKIELKA:

MAREK GOŁONKA – tel. 605 232 563

egzemplarz bezpłatny



Gmina Tymbark

INFORMATOR SAMORZĄDOWY kadencja 2010–2014

ISSN 2081-4666

Tymbark • Podłopień • Zamieście • Zawadka

Kwiecień/Maj/Czerwiec/Lipiec 2014



W numerze m.in. Słowo od Wójta, XXIII Dni Tymbarku, Międzynarodowa konferencja, Wiosenny Przegląd Młodych Solistów, Rocznicza Uchwalenia Konstytucji 3 maja, Podsumowanie konkursu „Piękno wokół nas”, Jubileusz 50-lecia pożycia matyńskiego w Gminie Tymbark, Gminny Konkurs Recytatorski

XXIII DNI TYMBARKU - 28 CZERWCA 2014 ROKU

XXIII DNI TYMBARKU - 29 CZERWCA 2014 ROKU

XXIII Dni Tymbarku pn. Tymbark pomostem Europy,
które odbyły się w dniach 28–29 czerwca 2014 roku – już za nami.
Zapraszamy do zapoznania się z obszerną relacją z tego wydarzenia
i imprez towarzyszących, którą znajdą Państwo na stronach 6–8.



Szanowni Mieszkańcy!

Mimo sezonu urlopowego i nie zawsze sprzyjającej pogody, trwają działania inwestycyjne we wszystkich miejscowościach naszej Gminy. Nieprzerwanie przebudowujemy nasze drogi i budujemy chodniki, powstaje kompleks rekreacyjno-sportowy ze stawem i fontanną, wykonaliśmy nawierzchnię betonową pod nowe lodowisko, na którego dostawę rozstrzygnięto już przetarg, uruchamiamy kolejne odcinki wodociągów. Jesteśmy w trakcie procedury uzyskania zezwolenia na budowę wieży widokowej na Górze Paproć.

Z wielką uwagą i radością obserwuję prace trwające przy budowie chodnika w Zamieściu, przy drodze krajowej nr 28. Trzy lata temu zainicjowaliśmy z Przewodniczącym Rady Marianem Zimiskim, rozmowy na temat budowy tego chodnika z ówczesnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie – Panem Grygą i kierownikiem odcinka w Podegrodziu – Panem Pytko. W zeszłym roku w ramach remontu drogi krajowej wykonano ponad 400 metrów chodnika, a w tym roku, pomimo zmian personalnych w dyrekcji krakowskiej, temat chodnika jest kontynuowany. Należy tu także wspomnieć o dużym zaangażowaniu w to zadanie Pana Błońskiego z Rejonu Stara Wieś, sprawującego nadzór nad naszym odcinkiem DK 28. W 2014 roku z funduszy programu ogólnopolskiego *Bezpieczeństwo na drogach*, przeznaczono na budowę chodnika przy drodze Zamieście-Tymbark kolejne środki i mam nadzieję, że od tego roku już żaden pieszy nie ucierpi na tym odcinku.

Lato w Tymbarku, rozpoczynające się *Dniami Tymbarku*, poprzez wiele imprez wakacyjnych, zakończymy w dniu 24 sierpnia dużą imprezą: *Pożegnanie lata połączone z Mistrzostwami Polski i Pucharem Polski w Super Enduro*.

Mimo, iż jesteśmy niewielką gminą mamy niewątpliwą pozycję lidera w ilości oraz jakości imprez kulturalnych i sportowych organizowanych dla naszych Mieszkańców i Gości.

Przechodząc jednak do prozy życia codziennego pragnę podzielić się z Państwem pewnymi spostrzeżeniami wokół tematu, jaki pojawił się w zeszłym roku tj. budowa pawilonu handlowego

za Bankiem Spółdzielczym w Tymbarku. Zaczęły bowiem krążyć niesprawdzone informacje i plotki dotyczące tej inwestycji, a w szczególności roli Urzędu Gminy i Wójta w tej sprawie. Wyjaśniam wobec tego wszystkim, iż Wójt ani nikt z Urzędu Gminy nie ma nic wspólnego z tą inwestycją. Działka, na której ma powstać pawilon należy do osoby prywatnej, a sama działka – według obowiązującego od 2004 roku planu zagospodarowania – leży w terenie, na którym dopuszcza się handel i usługi. Do tego terenu możliwy jest dojazd z dwóch stron – od strony Zakładu Tymbark i od strony mleczarni – drogami publicznymi. Przez działkę biegną od dawna: wodociąg, gaz, kanalizacja sanitarna i burzowa. Zgodnie z prawem może powstać tam pawilon handlowy, a o tym czy powstanie czy nie decyduje właściciel. Owszem, przeciwnicy tej inwestycji apelowali do mnie, bym ją zablokował, lecz nie potrafili wskazać, w jaki zgodny z prawem sposób mam to zrobić. Rozumiem obawy prowadzących działalność handlową na naszym terenie, ale o to chyba chodziło w przemianach po 1989 roku by skończyć z interwencjonizmem Państwa w sektorze działalności gospodarczej. Oświadczam z całą stanowczością, że nie wywierałem nacisków ani na Zarząd Banku, ani na żadne inne podmioty, od których zależą dodatkowe uzgodnienia z inwestorem. Oświadczam również, iż do dnia dzisiejszego nic mi nie wiadomo, by złożono w Starostwie Powiatowym wniosek o wydanie zezwolenia na budowę.

Zdaję sobie sprawę ze wzrostu „ciśnienia politycznego” przed zbliżającymi się wyborami i chęcią zaszkodzenia mnie jak i Radnym współpracującym ze mną, ale proszę o zachowanie rozsądku i nie fascynowanie się plotkami na temat różnych wydarzeń w naszej gminie. Jak deklarowałem w poprzednich wyborach jestem i będę gwarantem uczciwości.

Na zakończenie pragnę wszystkich zainteresowanych zaprosić do odwiedzenia strony internetowej Urzędu Gminy Tymbark, gdzie w zakładce *Inwestycje* będą mogli Państwo prześledzić wszystkie większe inwestycje w obecnej kadencji. W innych zakładkach, przechodząc do archiwum, można też sprawdzić, co działo się w innych dziedzinach życia gminnego, by naocznie sprawdzić, że głoszone przez niektórych hasło, iż: *w Tymbarku nic się nie zrobiło* jest cczą gadaniną. Nie należę do ludzi, dla których najważniejszą sprawą jest autopromo-

cja. Wielu Mieszkańców zarzuca mi, iż nie ekspozuję wszystkiego, co się w gminie dzieje. Uważam, iż zainteresowani sami zauważą, co dla nich zrobiliśmy i docenią to w przyszłości, natomiast nie mam zamiaru wydawać publicznych pieniędzy na permanentną, trwającą 4 lata, kampanię wyborczą i na budowanie sztucznego własnego wizerunku „męża opatrnościowego”.

Owszem, gdy nadejdzie kampania wyborcza, w której mam zamiar wziąć udział, przedstawię

Państwu zestawienie naszych osiągnięć, lecz uczynię to za własne pieniądze.

Serdecznie pozdrawiam Mieszkańców i Gości, życząc jednocześnie wszystkim związanym z rolnictwem pomyślnych zbiorów i bezpiecznej pracy, a tym którzy mają urlopy wypoczynkowe i wakacje, miłego odpoczynku w drugiej połowie lata. Do zobaczenia 24 sierpnia na kolejnej plenerowej imprezie dla Mieszkańców Gminy i Gości.

Lech Nowak



HARNASIE W BRACHSTEDT

Długi weekend majowy, młodzi piłkarze *Harnasi Tymbark* spędzili nie rozstając się ze swoim hobby, a to dzięki wyjazdowi na turniej piłkarski do miasta partnerskiego Gminy Tymbark – Brachstedt. Mimo wczesnej pory wyjazdu humor i energia nie opuszczały chłopców, aż do momentu dotarcia na miejsce. Świetnej zabawie w czasie podróży towarzyszyła wizyta na stadionie we Wrocławiu, mimo iż nie udało się zobaczyć za dużo to chłopcom się bardzo podobało. *Po długiej drodze w końcu dojechaliśmy na miejsce, gdzie tradycyjnie już, zostaliśmy przyjęci bardzo gościnnie* – mówi Franciszek Mrózek, trener zawodników *Harnasi Tymbark*.

W sobotę po pysznym śniadanku zaczął się turniej. Oczywiście na początek odegrano hymny Polski, Austrii i Niemiec, co utwierdziło chłopaków w przekonaniu, że przyjechali na „poważny” turniej.

Ostatecznie chłopcy zajęli 12 miejsce (na 24 zespoły), należą się im gratulacje gdyż poziom, który reprezentowały inne drużyny był naprawdę wysoki.

Dziękuję serdecznie organizatorom za zaproszenie oraz Panu Lechowi Nowakowi – Wójtowi Gminy Tymbark za zorganizowanie wyjazdu i ufundowanie pięknych strojów piłkarskich. Myślę, że swą postawą w całym turnieju godnie zaprezentowaliśmy naszą Gminę Tymbark, a dostanie się do finałowej dwunastki najlepszych zespołów było potwierdzeniem, że w dobrym kierunku idzie szkolenie w Tymbarku. Dziękuję również rodzicom, którzy już nie raz potwierdzili, że tworzymy jedną fajną i zgraną rodzinę, mimo tego, że nie wszyscy są z Tymbarku i to bardzo cieszy – kończy trener Franciszek Mrózek. Gratulujemy i życzymy chłopcom dalszych sukcesów sportowych.

Robert Nowak





**12 kwietnia 2014 roku,
odbył się XIII Wiosenny
Przegląd Młodych Solistów
Gminy Tymbark.**

W związku z tym, że w jury zasiadli w tym roku wyjątkowi goście – *Kapela Roy*, atmosfera była jeszcze bardziej gorąca niż dotychczas.



Występy rozpoczęły Przedszkolaki, które dały popis swojego talentu – przebrane w stroje tematycznie związane z wykonywanym utworem zabierały publiczność kolejno do innej bajki: a to w świat Smerfów, a to do *Kariny rozśpiewanych żabek*, a to na krakowski rynek, gdzie harcował Lajkonik, a to na występ cheeleaderek, by na koniec przenieść się na szaloną imprezę w rytmie *Rock and Rolla*. Po burzliwej naradzie jury ustaliło ostateczną klasyfikację:

• **Przedszkolaki w wieku 3–5 lat:**

- I* – *Słoneczka* z Przed. Sam. w Tymbarku
- II* – Edyta Majda z Paraf. Przed. w Tymbarku oraz *Rozśpiewane żabki* z Przed. Sam.
- III* – *Zuchy maluchu* z Niep. Przed. *U Cioci Agatki* oraz *Różowe żabki* z Przed. Sam. w Tymbarku

• **Przedszkolaki w wieku 6 lat**

- I* – *Ostre nutki* *Plastoludki* z Przed. Sam. oraz *Gagatki Cioci Agatki* z Niep. Przed.
- II* – Kinga Piaskowy z Oddz. Przed. w Podłopieniu
- III* – *Iskierki* z Paraf. Przed. oraz *Dance Little Stars* z Oddz. Przedszkolnego w Piekieleku

Kolejna kategoria wiekowa obejmowała Szkoły Podstawowe. Tutaj również nie brakowało ciekawych, a zarazem różnorodnych występów solistów i grup tanecznych. Ostateczna klasyfikacja przedstawia się następująco:

• **Szkoły Podstawowe klasy I–III**

- I* – Sandra Sędzik ze SP w Zawadce
- II* – Klara Rokosz i Ala Szarłowicz ze SP Tymbarku

III – *Piekielcoki* z NSP w Piekieleku
Wyróżnienia: *Ancymonki* ze SP Tymbarku, *Pro-myczki* ze SP w Podłopieniu oraz *Hataśliwe dzieciaki* ze SP w Tymbarku

• **Szkoły Podstawowe klasy IV–VI**

Kategoria – wokal

- I* – Emilia Rząsa z NSP w Piekieleku
 - II* – Izabela Kordeczka ze SP w Zawadce
 - III* – Aneta Kordeczka ze SP w Zawadce
- Wyróżnienia:** Bernadeta Urbańska i Gabriela Kaptur, Paulina Juszcak, Gabriela Czernek

Kategoria – taniec

- I* – Aleksandra Trojanowaka ze SP w Tymbarku
- II* – Aleksandra Puchała i Emilia Grochmal ze SP w Tymbarku
- III* – *Dance Little Stars* z NSP w Piekieleku

Ostatnią kategorią wiekową były Gimnazja i Szkoły Średnie. Rywalizacja była zacięta, ponieważ jedną z głównych nagród – zaproponowaną przez *Kapelę Roy* – była możliwość doskonalenia warsztatu muzycznego w studio nagrań jednego z członków kapeli. Ostateczna klasyfikacja:

- I* – Patrycja Papież z Gim. Sam. w Tymbarku
 - II* – Marta Pijanowska z ZS im. KEN w Tymbarku
 - III* – Agnieszka z Gim. Sam. w Tymbarku
- Wyróżnienia:** Justyna Puchała, Natalia Patak, Dominika Pająk, Kinga Zasadzka, Zuzanna Leśniak



Nagrody w konkursie ufundowała Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz UG w Tymbarku, soczki przekazała – jak zawsze niezawodna – firma *Tymbark*.

Równocześnie z Przeglądem w holu Biblioteki Publicznej w Tymbarku odbywał się kiermasz świąteczny, z którego całkowity dochód w wysokości **2616,06 zł** przekazany został na leczenie chorego na mukowiscydozę Sebastianka Pacha.

Kinga Urbańska



**Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji
3 Maja w Gminie Tymbark**

Tegoroczne obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja rozpoczęły się, tradycyjnie już, Mszą Świętą za ojczyznę z intencji Wójta i Rady Gminy Tymbark oraz z intencji Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w intencji zmarłych strażaków.

Po Mszy Świętej, przed Kościołem Parafialnym, dzieci ze szkół Gminy Tymbark zachęcały do udziału w dalszej części uroczystości, rozdając własnoręcznie zrobione biało-czerwone chorągiewki, a poczty sztandarowe przemaszerowały na płytę rynku, gdzie odśpiewano *Mazurka Dąbrowskiego* przy akompaniamencie Strażackiej Orkiestry Dętej *Tymbarski Ton*.



Następnie prowadzący uroczystość – Robert Nowak, dowódca Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS *Strzelec* OSW w Tymbarku, przywitał przybyłych na uroczystość gości: Gospodarza Gminy Tymbark – Wójta Lecha Nowaka, Starostę – Jana Puchałę, Radnych Gminy Tymbark, poczty sztandarowe szkół i straży pożarnych Gminy Tymbark, przedstawiciele organizacji pozarządowych, działających na terenie gminy oraz wszystkich Mieszkańców.

Po oficjalnych przemówieniach Wójta, Starosty i Pana Kazimierza Dziadonia – prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, którzy podziękowali Mieszkańcom za udział w tak ważnej dla naszego

kraju uroczystości oraz złożyli życzenia druhom strażakom z okazji ich święta, rozpoczęła się część artystyczna. W tym roku program przygotowały dzieci ze Szkoły Podstawowej w Podłopieniu. Pomimo bardzo złych warunków pogodowych zaprezentowały tematyczny program słowno-muzyczny zakończony tradycyjnym tańcem, który wzbudził wielki entuzjazm wśród uczestników święta.



Ostatnim punktem uroczystości było wręczenie – przez Wójta i Starostę – medali i pucharów zwycięzcom *I Ulicznego Biegu Konstytucji 3 maja*, który w „deszczowej atmosferze” odbył się o godz. 9.00.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom i tym, którzy włączyli się w przygotowanie uroczystości, a w szczególności Orkiestrze dętej *Tymbarski Ton*, która niezawodnie bierze udział w gminnych uroczystościach, dzieciom i nauczycielom ze Szkoły Podstawowej w Podłopieniu za przygotowanie pięknego występu artystycznego oraz Gimnazjum Samorządowemu w Tymbarku i nauczycielom wychowania fizycznego ze wszystkich szkół Gminy Tymbark za przygotowanie i organizację biegu ulicznego, jak również OSP Podłopień i Policji w Tymbarku za zabezpieczenie trasy biegu.

Kinga Urbańska



XXIII DNI TYMBARKU pn. Tymbark pomostem Europy

Tegoroczny dwudniowy program obchodów *Dni Tymbarku* bogaty był w różnorodne atrakcje przeznaczone zarówno dla młodszych jak i starszych Mieszkańców.

Pierwszy dzień rozpoczął **Teatryk iluzji połączony z zabawami dla dzieci** z Animatorem, który zaprezentował sztuczki magiczne oraz zaprosił najmłodszych do różnego typu konkursów i zabaw. Następnie dzieci i młodzież z LKS *Taekwondo* Tymbark zaprezentowały niezwykle ciekawy **pokaz taekwondo i walki wręcz.**



Występy muzyczne zainicjował **zespół The Colt** z miasta partnerskiego Spisskie Vlachy, który zaprezentował koncert muzyki country. Kolejnym bardzo energetycznym występem był koncert krakowskiego zespołu *Skangur*, który z powodzeniem porwał do zabawy tłum zgromadzony na boisku rezerwowym w Tymbarku. O godz. 21.00 Wójt Gminy Tymbark – Lech Nowak wraz ze Starostą Limanowskim – Janem Puchałą, w obecności przedstawicieli miast partnerskich Gminy Tymbark, dokonał **oficjalnego otwarcia XXIII Dni Tymbarku.**

Gwiazdą wieczoru pierwszego dnia obchodów był **Łukasz Zagrobelny**, wokalista obdarzony



niezwykłą charyzmą, zdobywca wielu prestiżowych nagród m.in. *Superjedynki* czy *ESKA Music Awards*. Łukasz zagrał bardzo widowiskowy koncert i zachwyił publiczność, która kilkakrotnie domagała się bisu. Wyśpiewał takie hity jak: *Nieprawda*, *Życie na czekanie*, *Nie kłam, że kochasz mnie*, którymi podbił serca publiczności, zwłaszcza damskiej jej części :). Po koncercie wszyscy chętni mogli liczyć na autograf i zdjęcie z idolem.

Jednym z elementów, którego na *Dniach Tymbarku* nie mogło zabraknąć był **pokaz sztucznych ogni**, który tradycyjnie zaprezentowano tuż po koncercie gwiazdy wieczoru. Pierwszy dzień *XXIII Dni Tymbarku* zakończyła dyskoteka dla młodzieży.



Drugi dzień imprezy miał charakter rodzinny. Niedzielnego popołudnie rozpoczęto 2-godzinną zabawą dla dzieci z Animatorami: Fioną i Osiołkiem ze *Shreka*. Głównym punktem niedzielnego programu był **turniej sołectw** zorganizowany przez Urząd Gminy w Tymbarku, Gimnazjum Samorządowe w Tymbarku, *Strzelca* w Tymbarku. W zawodach udział wzięły 3 sołectwa: Podłopień, Tymbark i Zamieście, które skompletowały 10-osobowe reprezentacje złożone z 5 mężczyzn i 5 kobiet. Wśród konkurencji, z którymi musiały zmierzyć się drużyny znalazły się m.in. rzut gumiocem sołtysa na odległość, jazda taczkami na czas, rzut jajkiem na odległość czy

konkurs wiedzy o regionie. Po zaciętej, ale *fair play* walce ostatecznie wygrało Sołectwo Podłopień, miejsce II zajęło Sołectwo Zamieście, a miejsce III Sołectwo Tymbark. Sędzią głównym zawodów była Pani Barbara Janczy, a sędzią pomocniczym Robert Nowak.

Kolejnym punktem programu było wręczenie nagród w gminnym konkursie *Piękno wokół nas* (wyniki i obszerna galeria zdjęć z konkursu dostępne na stronie UG w Tymbarku), a później **występ laureatów Wiosennego Przeglądu Młodych Solistów Gminy Tymbark.**

Wieczorny blok koncertów zapoczątkował **występ zespołu Soul System**, który zaprezentował najbardziej znane polskie i zagraniczne przeboje. Następną atrakcją drugiego dnia tymbarskiego święta był występ śląskiej **kapeli Kamraty**, która przedstawiła program satyryczno-muzyczny.

Gwiazdą niedzielnego wieczoru był **zespół Chrzaszcz**. Koncertem w rytmie lat 60. i 70. porwał do zabawy, pomimo deszczu, uczestników imprezy. *Dni Tymbarku* zakończyła zabawa taneczna z **kapelą Bajero**ki i dyskoteka w takt przebojów lat 60. i 70.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w organizację tegorocznych *Dni Tymbarku*.

tekst Kinga Urbańska
fot. Michał Rybka



Projekt współfinansowany ze środków UE
w ramach działania 413

Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów
objętego PROW na lata 2007-2013





**Międzynarodowa konferencja,
promująca kulturę i tradycję polską
wśród mieszkańców Gminy
Tymbark i gości zagranicznych
z miast partnerskich
Gminy Tymbark**

W dniu 28 czerwca w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się – dofinansowana ze środków Województwa Małopolskiego – *Międzynarodowa konferencja*, której organizatorem byli: Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością *Przystań* im. Jana Pawła II w Tymbarku oraz Urząd Gminy w Tymbarku.



Celem konferencji było – oprócz promowania tradycji i kultury polskiej – wznowienie porozumień partnerskich z okazji jubileuszów współpracy partnerskiej z 3 gminami: 20-lecia z Whaley Bridge (Anglia), 15-lecia z Brachstedt (Niemcy), 15-lecia z Gizałkami (Polska), deklarację współpracy poszerzono o współpracę środowisk osób niepełnosprawnych. W konferencji oprócz w/w miast partnerskich wzięły także udział dwie inne partnerskie gminy:



Spisskie Vluchy (Słowacja) i Stawiguda (Polska) oraz Mieszkańcy Gminy Tymbark i zaproszeni goście: Marszałek Województwa Małopolskiego –

Marek Sowa, Senator RP – Stanisław Hodorowicz, Poseł na Sejm – Andrzej Czerwiński, Starosta Limanowski – Jan Puchała, Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Krupiński, Tadeusz Parchański, który



będąc Wójtem Gminy Tymbark podpisał deklarację współpracy z Whaley Bridge oraz byli i terażniejsi przedstawiciele władz gminy i powiatu.

Po przywitaniu gości przez gospodarzy konferencji: Wójta Gminy Tymbark – Lecha Nowaka i Prezesa Stowarzyszenia *Przystań* – Danuty Dawiec, przedstawiciele miast partnerskich wygłosili referaty na



temat współpracy z Gminą Tymbark. Część artystyczną uświetnił występ młodzieży – Chóru z Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku, który w czterech językach – polskim, angielskim, niemieckim i słowackim zaśpiewał hymn Unii Europejskiej – *Ode do radości* oraz Przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola u *Cioci Agatki*, które wystąpiły z programem regionalnym. Konferencji towarzyszyła wystawa zdjęć, przedstawiająca współpracę miast partnerskich oraz wystawa prac osób niepełnosprawnych.

tekst Kinga Urbańska
fot. Ewa Skrzekut



**Podsumowanie konkursu
Piękno wokół nas**



Podczas *Dni Tymbarku*, w niedzielę (29 czerwca), nastąpiło podsumowanie i wręczenie nagród uczestnikom gminnego konkursu *Piękno wokół nas*. Konkurs został ogłoszony przez Wójta oraz Radę Gminy Tymbark i miał na celu promowanie wśród mieszkańców poczucia troski o estetyczny wygląd własnej posesji. Jego ideą było również stosowanie infrastruktury ekologicznej oraz kształtowanie poczucia estetyki. Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach: **najładniejsza działka siedliskowa** i **najładniejsza zagroda wiejska**.

Powołana przez organizatorów komisja „odwiedziła” wszystkich uczestników konkursu i przeprowadziła dokładną lustrację każdej posesji. Wśród zgłoszonych do konkursu 15 uczestników, znalazło się 8 gospodarstw i 7 działek przydomowych.

Zgodnie z regulaminem przyznano po trzy miejsca i jedno wyróżnienie w każdej z kategorii. Finałiści otrzymali nagrody pieniężne w wysokości **3000 zł** za I miejsce, **2000 zł** za II miejsce oraz **1000 zł** za III miejsce. Fundatorami nagród byli Wójt i Rada Gminy Tymbark. Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

Najładniejsza zagroda wiejska:

I miejsce – Lucyna i Roman Smaga wraz z rodziną (Tymbark)

II miejsce – Zofia i Józef Puchała wraz z rodziną (Podłopień)

III miejsce – Ewa i Artur Duda wraz z rodziną (Podłopień)

Wyróżnienie – Alicja i Wiesław Bokowy (Zawadka), którzy otrzymali bon o wartości 700 zł na zakup produktów firmy JONIEC, ufundowany przez Mieczysława Jońca.

Najładniejsza działka siedliskowa

I miejsce – Danuta i Andrzej Czyrnek wraz z rodziną (Podłopień)

II miejsce – Anna i Marek Czepiel wraz z rodziną (Tymbark)

III miejsce – Agata i Jan Kościelniak z rodziną (Zamieście)

Wyróżnienie – Anna i Edward Czyrnek (Podłopień), którzy otrzymali tablet sponsorowany przez Firmę *ALL KOMP* Grzegorz Kęska.

Wrażenia komisji były bardzo pozytywne. Zachwyciły nas wszystkie ogrody, każdy z nich był inny, ale widać było zaangażowanie i ogromną pasję właścicieli przy ich tworzeniu. Serdecznie Państwu gratulujemy i zapraszamy do kolejnej edycji konkursy za rok.

Ewa Skrzekut – Sekretarz Komisji





**Jubileusz 50-lecia pożycia
małżeńskiego
w Gminie Tymbark**

*Kocha się naprawdę i do końca tylko wówczas, gdy
kocha się na zawsze w radości i smutku bez względu
na dobry czy zły los.*

Jan Paweł II

W dniu 23 czerwca br. uroczystość 50-lecia małżeństwa świętowało 9 par z terenu Gminy Tymbark. Były gratulacje, życzenia, kwiaty oraz gromkie *Sto lat* odśpiewane dla Jubilatów przy akompaniamencie strażackiej orkiestry dętej *Tymbarski Ton*, która swoim występem uświetniła uroczystość.

Obchody jubileuszu rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Jubilatów, odprawioną w Kościele Parafialnym pw. Miłosierdzia Bożego w Podłopieniu przez Proboszcza Parafii ks. Wiesława Orwata. Tuż po homilii Jubilaci podali sobie ręce, odnawiając przysięgę złożoną pół wieku temu. Liturgię uświetnił

występ chóru kościelnego, który prowadzi Pan Lucjan Bożek.

Druga część uroczystości odbyła się w restauracji *Zajazd Pod Jodłową Górą*, podczas której Wójt Gminy Tymbark – Pan Lech Nowak, uhonorował Jubilatów *Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie*. Chwile radości uświetnił występ dzieci z Przedszkola Samorządowego w Tymbarku.

Serdeczne gratulacje i wyrazy uznania, szacunku oraz życzenia długich i pogodnych lat życia w jak najlepszym zdrowiu złożyli: Wójt Gminy Tymbark – Pan Lech Nowak, Przewodniczący Rady Gminy Tymbark – Pan Marian Zimirski, Sekretarz Gminy Tymbark – Pani Stanisława Kaptur oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Pani Maria Pala.

Dostojnym Jubilatom życzymy jeszcze raz zdrowia i długich lat w radości i szczęściu.

Nasze życzenia kierujemy do:

1. Teresy i Jana Czyżydło
2. Heleny i Władysława Kęska
3. Marii i Józefa Kordeczka
4. Janiny i Antoniego Kurek
5. Marii Teresy i Kazimierza Pluta
6. Marii i Jana Sędzik
7. Joanny i Władysława Sędzik
8. Zofii i Mariana Wilczek
9. Zdzisławy i Józefa Woźniak.

Maria Pala



WAKACJE 2014

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, jako partner Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością *Przystań* im. Jana Pawła II w Tymbarku współorganizował *Półkolonię integracyjną dla dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz osób niepełnosprawnych z Gminy Tymbark*.



W Półkolonii – w dwóch turnusach – udział wzięło łącznie 60 dzieci. W I turnusie uczestniczyli uczniowie klas V–VI szkół podstawowych i I–III gimnazjum. Wśród punktów różnorodnego programu półkolonii znalazła się m.in. nauka i doskonalenie pływania, prowadzona przez wykwalifikowanych instruktorów na pływalni w Limanowej, zajęciach na kręgielni, strzelnicy sportowej, w kompleksie boisk sportowych oraz hali sportowej. Niewątpliwie największą atrakcją tego turnusu była wycieczka nad Jezioro Rożnowskie, gdzie wszyscy uczestniczyli w rejsie rowerkami wodnymi po jeziorze, szkoleniu prowadzonym przez WOPR w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz wspólnej kąpieli w jeziorze.



II turnus zorganizowany był dla dzieci z klas I–V szkół podstawowych, którego tematem przewodnim było poznawanie swojej małej ojczyzny – jaką jest Gmina Tymbark i okolic. Uczestnicy, poprzez różnorodne zajęcia, poznawali historię Tymbarku i życiorysy osób związanych z miejscowością.

Półkoloniści brali udział w wielu wycieczkach, m.in. do Limanowej, gdzie mieli okazję spotkać się z pracownikiem Nadleśnictwa, zwiedzili Muzeum Ziemi Limanowskiej oraz doskonalili pływanie na limanowskiej pływalni. Podczas wycieczki do gospodarstwa agroturystycznego w Szyku mieli okazję uczestniczyć w warsztatach ceramicznych, poznali zioła i kwiaty oraz przyrządzali napoje z naturalnych składników roślinnych – mięta, lipa.

Zorganizowano także całodniową wycieczkę do Krakowa połączoną ze zwiedzaniem muzeum w podziemiach Sukiennic, Muzeum Techniki oraz Manufaktury *Ciuciu*.

Podczas półkolonii jej uczestnicy brali udział w prelekcjach na temat uzależnień.

Półkolonia była finansowana ze środków Gminy Tymbark – Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz Małopolskiego Kuratorium Oświaty w Krakowie i wkładu rodziców.



Dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, dzięki którym możliwa była realizacja półkolonii.

Kolonia w Gizałkach

Urząd Gminy w Tymbarku zorganizował również wyjazd kolonijny do Gizałek dla dzieci w wieku 10–15 lat, w którym uczestniczyło 34 dzieci z terenu naszej Gminy. Uczestnicy kolonii w ramach programu wypoczynku zwiedzili: Ośrodek Kultury Leśnej – Park w Gołuchowie, Sanktuarium w Licheniu, miasto Konin i Poznań (Starówkę, Palmiarnię, ZOO), Biskupin, Gniezno (Muzeum Początków Państwa Polskiego), Muzeum Chleba w Pleszewie, gdzie uczestniczyli w wypieku bułeczek i rogalik. Brali również udział w zajęciach rekreacyjno-sportowych wraz z uczniami miejscowego Zespołu Szkół Podstawowej i Gimnazjum oraz rówieśników ze Słowacji, którzy równocześnie wypoczywali w Gminie Gizałki.

Dorota Ogórek

Projekt „Już pływam” w Szkole Podstawowej w Tymbarku



25 czerwca 2014 r. zakończyła się pierwsza część kursu nauki pływania finansowanego z projektu **Już pływam**, w ramach zadania pn. **Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży**. Nauka pływania miała na celu „wyposażenie” uczniów w umiejętności opanowania podstawowych czynności ruchowych w środowisku wodnym, czyli pływania elementarnego oraz oddychania w wodzie, jak i orientacji pod powierzchnią wody.

Instruktor pływania, prowadzący zajęcia, zobowiązany był do przekazania swoim uczniom niezbędnej wiedzy na temat zasad bezpieczeństwa w wodzie i zachowania się na pływalni, jak również zagrożeń na kąpieliskach oraz sposobów ich zapobiegania.

Dzięki zajęciom na basenie w Limanowej wielu z nas nauczyło się pływać różnymi stylami np. kraulem, strzałką, na plecach itp. Na zajęciach zostaliśmy podzieleni na trzy grupy. W pierwszej znaleźli się ci, którzy pływają słabo. Druga grupa przeznaczona była dla średniozaawansowanych, a w trzeciej znaleźli się ci uczniowie, którzy chcieli doskonalić pływanie. Zajęcia prowadzili mili instruktorzy, dzięki którym nauczyliśmy się pływać. Upominali nas, gdy robiliśmy błędy. Mówili, co nam nie wyszło, a chwaili, jeśli dobrze wykonaliśmy ćwiczenie. Po zajęciach mieliśmy chwilę na zabawę w mniejszym basenie i na zjeździe. Wszyscy byli dla nas mili i dbali o nasze bezpieczeństwo.

Ania i Ala, uczennice kl.6a

Uczniowie naszej szkoły dzięki projektowi **Już pływam** mieli możliwość podniesienia swojej sprawności fizycznej oraz aktywnego spędzania wolnego czasu po zakończeniu zajęć lekcyjnych. Zajęcia były także znakomitą formą profilaktyki wad postawy i skrzywień kręgosłupa. Druga część projektu zaplanowana jest na wrzesień 2014 roku.

Uczniowie wraz z opiekunami
Renata Ślimak-Fryś



KARTA DUŻEJ RODZINY przyznawana jest rodzinie, która utrzymuje przynajmniej trójkę dzieci. Dotyczy to także rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. Karta przyznawana jest każdemu członkowi rodziny, także dzieciom do ukończenia 18 lub 25 roku życia, jeśli uczą się jeszcze w szkole lub studiują. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio. Osobom niepełnosprawnym karta wydawana jest na czas obowiązywania orzeczenia o niepełnosprawności.



KARTA DUŻEJ RODZINY

Mieszkańcy zainteresowani posiadaniem Karty Dużej Rodziny mogą złożyć wniosek o jej wydanie w GOPS w Tymbarku w godzinach pracy

Ośrodka tj. od 7.30 do 15.30 na stanowisku obsługi świadczeń rodzinnych.

Karta wydawana jest bezpłatnie, każdej osobie zgłoszonej we wniosku.

Karta Dużej Rodziny uprawnia do zniżek, które oferowane są zarówno przez instytucje państwowe, jak i firmy prywatne. Lista miejsc i wysokość zniżek dostępna jest na stronie internetowej: rodzina.gov.pl. Lista jest aktualizowana na bieżąco.

Miejsca, w których przysługują zniżki oznaczone są specjalnym znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. Aby skorzystać ze zniżki należy w punkcie zakupu np. biletu wstępu, okazać kartę. Z karty każdy jej posiadacz może korzystać w dowolnym czasie. Oznacza to, że aby skorzystać z karty nie trzeba być całą rodziną w jednym miejscu.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 18 33 25 322

WOLNI OD UZALEŻNIEŃ!



To hasło przewodnie happeningu, który odbył się w Tymbarku. Akcja ta została zrealizowana przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej i ZS im. KEN w Tymbarku w ramach Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki – programu Komendy Głównej Policji *Profilaktyka a Ty*.

Ideą akcji jest promowania mody na życie wolne od uzależnień. Symbolem tej wolności był gest bicia serca wykonywany przez 60 sekund – jednocześnie przez wszystkich uczestników tej akcji – w całym kraju 14 czerwca 2014 roku, o godz. 16.00. Ten gest nazywamy *Zrywem Wolnych Serc* – serc wolnych od przemocy i uzależnień.

W happeningu wzięli udział Nauczyciele i Uczniowie ze szkół z terenu Gminy Tymbark: Szkoły Podstawowej, Gimnazjum Samorządowego oraz ZS.

W akcji wzięli również udział: Jolanta Dunikowska-Wszolek – dyr. Zespołu Szkół, Pan Lech Nowak – Wójt Gminy Tymbark, Pani Maria Szubryt z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej oraz Pan Krzysztof Raczek – Komendant Komisariatu Policji w Tymbarku-Zawadce.

Uczestnicy happeningu *Wolni od uzależnień* przeszli wspólnie ulicami, aby na tymbarskim rynku uczestniczyć w *Zrywem Wolnych Serc*. Trasę przemarszu zabezpieczyli druhowie z OSP Tymbark i funkcjonariusze Policji ruchu drogowego.

Ciekawy program artystyczny przygotowany został przez uczniów klasy IB o profilu policyjnym z ZS im. KEN w Tymbarku. Pokazali oni jak wielkim problemem współczesnego świata są uzależnienia i jak twórczo promować modę na życie bez przemocy i uzależnień. W trakcie happeningu uczestnicy złożyli odbicia swoich dłoni pod symboliczną deklaracją życia bez nałogów.

W trakcie happeningu został również rozstrzygnięty konkurs na plakat o tematyce profilaktycznej. Wszyscy uczestnicy konkursu mieli okazję zaprezentować swoje prace zgromadzonej na tymbarskim rynku publiczności. Happening *Wolni od uzależnień* był dla uczniów ZS kolejną akcją, w której uczestniczyli w ramach realizowanego w szkole Projektu *Szkoła Promująca Bezpieczeństwo*.

Dziękujemy Wszystkim, dzięki którym zaangażowaniu ta inicjatywa mogła zostać zrealizowana.

Małgorzata Kulig

DZIĘKUJEMY

Nasza Świetlica nie działałaby tak prężnie, gdyby nie pomoc i wielkie serce naszych Przyjaciół. W tym miejscu pragnę podziękować:

- Panu Tomaszowi Pasyk – za użyczenie busa na wyjazd na basen
- Pani Karolinie Śliwie (Salon Kosmetyczny *Kaprys*) – za wykład, który odbył się podczas *Świetlicowego Dnia Matki* i dotyczył dbania o urodę
- Pani Ewie Kulig – za zabawy na dmuchanym zamku

Dzięki życzliwości: P. Romana Dudka (*Laskopol*), P. Józefa Kurka (*Karpol*), P. Dariusza Czecha (*Tymbark*), P. Katarzyny Kozak (*Tesco*) – którzy podarowali nam produkty swoich firm – na boisku sportowym obok Świetlicy mogliśmy zorganizować *Dzień Dziecka*, w którym uczestniczyło około 55 dzieci, nie licząc dorosłych. Za pomoc w organizacji niniejszego dnia dziękuję również: P. Piotrowi Doktorowi, P. Andrzejowi Surdzielowi, Państwu Teresie i Józefowi Wańczyk, P. Zbigniewowi Papieżowi, Agacie Trzupiek, Małgorzacie Golińskiej, Darii Pocięcha.



Opiekun świetlicy – Agata Rybka

Gminny konkurs recytatorski *Jan Paweł II w naszych sercach*



*Zatoka lasu zstępuje
w rytmie górskich potoków
ten rytm objawia mi Ciebie,
Przedwieczne Słowo.*

*Jakże przedziwne jest Twoje milczenie
we wszystkim, czym zewsząd przemawia
stworzony świat (...)*

Tryptyk Rzymski



24 maja 2014 roku w auli Biblioteki Publicznej w Tymbarku odbyła się IV edycja gminnego konkursu recytatorskiego *Jan Paweł II w naszych sercach*.

Kanonizacja to dobry moment, by przybliżyć twórczość Karola Wojtyły i zachęcić do sięgania po jego spuściznę. Założeniem konkursu była między innymi popularyzacja poezji, w tym dorobku literackiego Wielkiego Polaka.



Do rywalizacji stanęło 28 uczniów z miejscowych szkół podstawowych i gimnazjów. Wszyscy uczestnicy zostali wyłonieni w wyniku eliminacji szkolnych. Uczniowie szkół podstawowych prezentowali utwory poświęcone Janowi Pawłowi II, gimnazjaliści natomiast recytowali poezję Karola Wojtyły.

Zgromadzona publiczność w skupieniu słuchała mistrzowskich deklamacji. Zmagania konkursowe oceniała Komisja w składzie: Paulina Ablewicz,

Katarzyna Śmiech i Kinga Urbańska. Po wysłuchaniu wszystkich recytacji wyłoniono zwycięzców.

Kategoria klas od I–II:

1. Bartłomiej Bolisega – SP w Podłopieniu
2. Emilia Krzyściak – SP w Tymbarku
3. Piotr Dyląg – NSP w Piekielku

Kategoria klas od III–IV:

1. Maksymilian Puchała – SP w Podłopieniu
2. Kinga Bokowy – SP w Zawadce
3. Beata Kulpa – SP w Podłopieniu i Aleksandra Jeleńczyk – SP w Zawadce

Kategoria klas od V–VI:

1. Gabriela Czernek – SP w Podłopieniu
2. Klaudia Sojka – SP w Tymbarku
3. Joanna Kordeczka – SP w Zawadce, Mirosław Franczak – SP w Podłopieniu



Kategoria gimnazjów:

1. Honorata Leśniak – GS w Tymbarku
2. Alicja Malarz i Dominika Mamak – GS Tymbark
3. Karolina Wiktor – NG w Piekielku

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe poświęcone Papieżowi Janowi Pawłowi II.

Dziękujemy nauczycielom oraz rodzicom za pomoc w przygotowaniu dzieci do konkursu.

Ewa Skrzekut



Regulacja stanów prawnych gruntów zajętych pod drogi publiczne na terenie Gminy Tymbark

Ze sprawą uregulowania dróg publicznych boryka się niemal każdy samorząd w Polsce. Istniejące na terenie Gminy Tymbark drogi w większości mają nieuregulowany stan prawny, ale regulacja prawna jest długotrwała, niekiedy trwa nawet 3 lata dla jednej drogi (działki).

Wszystkie drogi gminne, które w ewidencji gruntów są we władaniu Gminy Tymbark, a zajęte były pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 1999 r. stały się z mocy prawa własnością Gminy Tymbark.

Podstawą ujęcia wszystkich dróg były mapy ewidencyjne z lat 1978–1979, w których ujęto drogi wg nowej ewidencji gruntów w skali 1:2000.

1 grudnia 1998 r. została podjęta Uchwała Rady Gminy Tymbark (Nr II/12/1998) w sprawie wydania pozytywnej opinii o zaliczeniu dróg, będących we władaniu Gminy Tymbark oraz osób fizycznych do dróg publicznych. Po wydaniu pozytywnej opinii Uchwała ta została ogłoszona w Dzienniku Województwa Nowosądeckiego (Nr 63/98).

Od 1 kwietnia 2012 r. do chwili obecnej złożono 33 wnioski do Wojewody Małopolskiego w Krakowie o uregulowanie prawne stanu dróg gminnych. Wnioski rozpatrzone zostały w sposób pozytywny i wydano prawomocne decyzje, pozwalające na ujawnienie ich w księgach wieczystych na rzecz Gminy Tymbark

– w ilość 12 decyzji, co zwiększa zasób wartościowy majątku trwałego Gminy.

W stosunku do 19 wniosków Gmina otrzymała postanowienia o wszczęciu postępowania do ewentualnego stwierdzenia z mocy prawa (dotyczy to przeważnie regulacji prawnej dróg z art. 73 ust. 5 ustawy przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną).

Podstawą do ujawnienia w księdze wieczystej danej drogi jest ostateczna Decyzja Wojewody, wydana na wniosek zarządcy oraz mapa do celów prawnych z wykazem zmian gruntowych oraz wypis z rejestru gruntów.

Inną możliwością regulacji prawnej nieruchomości zajętej pod drogę jest art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, który mówi, że *działki gruntu wydzielone pod drogi publiczne: gminne, powiatowe, wojewódzkie, krajowe przechodzą z mocy prawa, odpowiednio na własność gminy, powiatu, województwa lub Skarbu Państwa z dniem, w którym decyzja zatwierdzająca podział stała się ostateczna. Co ważne podział nieruchomości musi nastąpić na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego. Podstawą do ujawnienia w księdze praw gminy, powiatu, województwa lub Skarbu Państwa do działek gruntu wydzielonych pod drogi publiczne lub poszerzenie istniejących dróg publicznych jest ostateczna decyzja administracyjna zatwierdzająca podział nieruchomości.*

Barbara Buczek

ŚWIETLICA INTEGRACYJNO-PROFILAKTYCZNO-TERAPEUTYCZNO-WYCHOWAWCZA w Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością PRZYSTAŃ im. Jana Pawła II w Tymbarku

Od 4 sierpnia br. swoją działalność rozpoczyna Świetlica integracyjno-profilaktyczno-terapeutyczno-wychowawcza. Placówka ta przeznaczona jest dla dzieci i młodych osób z niepełnosprawnością oraz ich zdrowych rówieśników, którzy chcą ciekawie i aktywnie spędzać wolny czas, nawiązywać nowe znajomości.

Zajęcia, o charakterze grupowym bądź indywidualnym, odbywać się będą przeważnie popołudniami, przez 5 dni w tygodniu, a obejmować będą następujące formy pracy: aktywizujące, integrujące, plastyczno-techniczne, muzyczne, choreoterapię, terapię zajęciową, zajęcia z elementami pedagogiki zabawy, z wykorzystaniem środków audiowizualnych, rozwijające funkcje poznawcze, relaksacyjne, biblioterapię, imprezy okolicznościowe, spotkania z ciekawymi ludźmi, wyjścia w teren. Prowadzone będą przez pedagogów z długoletnim doświadczeniem w pracy indywidualnej i grupowej, na co dzień zajmujących się terapią osób o specyficznych potrzebach edukacyjnych, wychowawczych czy egzystencjalnych.

Chętni do uczestnictwa w tym rodzaju aktywności proszeni są o zapisywanie się na listę w siedzibie Stowarzyszenia.

**Dodatkowe informacje można uzyskać drogą e-mailową: katwag4@wp.pl lub telefoniczną: tel. 792 388 364, po godzinie 16.00.
ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEGO SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU!**

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym ze środków PFRON
będących w dyspozycji Województwa Małopolskiego



